Volume: 2 - Número: 251 de 27 de Julho de 2022

DATA: 27/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITICUPU/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984361292

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***..59.7.3-43
em 28/07/2022 08:21:02

IP com n°: 10.0.0.109
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

781

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO : 094/2022 - PORTARIA Nº 094/2022 - GAPRE DE 27 DE JULHO DE 2022.

RESULTADO

ANÁLISE DOCUMENTAL PARA PROMOÇÃO POR TITULAÇÃO ANO DE 2022.: RESULTADO PRELIMINAR/2022 - A
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DOCUMENTAL
PARA PROMOÇÃO POR TITULAÇÃO ANO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***..59.7.3-43 em 28/07/2022 08:21:02 - IP com n°: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=781

2/8www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIA -

PORTARIA Nº 094/2022 - GAPRE DE 27 DE JULHO DE 2022 .

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR DA FARMACIA POPULAR DO

BRASIL DO MUNICIPIO DE BURITICUPU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA, no uso de suas        atribuições legais e nos termos do art.

89, II, “a” da Lei Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, pela presente.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear o (a) Senhor (a) EDUARDO JORGE DE CARVALHO GUILHON ROSA, portador do RG nº

1026867980 GEJUSPC/MA e CPF nº 935.937.673-68, como GESTOR DA FARMACIA POPULAR DO BRASIL DO

MUNICIPIO DE BURITICUP -MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO , em 27 de julho de

2022.

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***..59.7.3-43 em 28/07/2022 08:21:02 - IP com n°: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=781

3/8www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

 - RESULTADO -

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE

DOCUMENTAL PARA PROMOÇÃO POR TITULAÇÃO ANO DE 2022.

1. Dos 27 (vinte e sete) servidores que protocolaram documentos de Graduação, destes, 17 (dezessete) tiveram seus pedidos

deferidos.

GRADUAÇÕES DEFERIDAS/2022

Nº                                  NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ABIMAEL GOMES LIANDRO 109768 DEFERIDO

02 ADAUTO JOSÉ ARAÚJO LIMA 102938 DEFERIDO

03 CLODILTON SOUSA BOMFIM 100197 DEFERIDO

04 DAGMAR NEPONUCENO BELO CARDOSO 109929 DEFERIDO

05 ÉRIKA ALVES SANTOS 109921 DEFERIDO

06 EVANDO ALVES BRASIL 109834 DEFERIDO

07 FRANCISCO ROMUALDO SOUSA JÚNIOR 100925 DEFERIDO

08 GLEIDSON DE BRITO SANTOS 109811 DEFERIDO

09 JACSOEL DE OLIVEIRA SILVA 109659 DEFERIDO

10 JOSÉ GENIVAL ALVES COELHO 100975 DEFERIDO

11 LUSIVÂNIA OLIVEIRA CARREIRO 101001 DEFERIDO

12 LUCIANA VIEIRA RODRIGUES 100971 DEFERIDO

13 MARA DALILA RIBEIRO DA SILVA CHAVES 116085 DEFERIDO

14 RAFAELA DE CARVALHO ANDRADE 116100 DEFERIDO

15 RAWGNAM IZIDORIO DE MORAIS 100502 DEFERIDO

16 ROMILDA SOARES E SILVA RODRIGUES 103127 DEFERIDO

17 SUELY LIMA FEITOSA 109761 DEFERIDO

1.1 Dos 72(setenta e dois) servidores que protocolaram documentos de Pós -graduação, destes, 64(sessenta e quatro) tiveram

seus pedidos deferidos.

PÓS-GRADUAÇÕES DEFERIDAS/2022

Nº                            NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ANA CLEIDE NUNES DE SOUSA 109883 DEFERIDO

02 ADONIAS MENESES FONSECA 109897 DEFERIDO

03 ALINE DA SILVA FEITOSA 105614 DEFERIDO

04 ANGELA MARIA ALVES DE LIMA NASCIMENTO 111605 DEFERIDO

05 AUDÁLIA COIMBRA DE SOUSA CONCEIÇÃO 100855 DEFERIDO

06 BILLIART RODRIGUES BRAGA DE ARRUDA 109878 DEFERIDO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***..59.7.3-43 em 28/07/2022 08:21:02 - IP com n°: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=781

4/8www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

07 CLÁUDIA BARRETO 102424 DEFERIDO

08 CLEONICE DOS SANTOS PAIVA 100323 DEFERIDO

09 CÍCERO   DOS SANTOS BRASIL 002155 DEFERIDO

10 EDILMA LIMA SILVA 109656 DEFERIDO

11 EDIVAN VIANA PEREIRA 100288 DEFERIDO

12 EDIVANE MOURÃO FIGUEIREDO 100007 DEFERIDO

13 ELIENE RIBEIRO SÉRGIO CLAUDINO 100144 DEFERIDO

14 ELZA COSTA SOUSA 116016 DEFERIDO

15 ERPIDIO SOARES FERREIRA NASCIMENTO 109892 DEFERIDO

16 EUNICE MOTA DE CARVALHO 104963 DEFERIDO

17 FABIA MARIA BATISTA REGO FERNANDES 100217 DEFERIDO

18 FERNANDA DE SOUSA ANDRADE 109821 DEFERIDO

19 FERNANDA SOARES VIEIRA 103954 DEFERIDO

20 FRANCISCA DAS CHAGAS DE JESUS SILVA 100401 DEFERIDO

21 FRANCISCA IRIS MARTINS CARVALHO CORDEIRO 102932 DEFERIDO

22 FRANCISCO DA SILVA PAULA 116216 DEFERIDO

23 GILSON CORREIA BRITO 105609 DEFERIDO

24 GILSON CORREIA BRITO 109793 DEFERIDO

25 IDEAN RODRIGUES SILVA MACEDO 109753 DEFERIDO

26 INGRID DA CRUZ SILVA SOBRINHO 116094 DEFERIDO

27 IRACELY SANTANA PEREIRA 100861 DEFERIDO

28 IRANILDE DA CRUZ NEPONUCENA TORRES 100952 DEFERIDO

29 IRENE MARTINS SANTANA FEITOSA 106192 DEFERIDO

30 ISAEL ALVES DOS SANTOS 100858 DEFERIDO

31 JACIRA LIRA ALBUQUERQUE 101615 DEFERIDO

32 JAQUELINE MARCIELE AMORIM DOS SANTOS 109316 DEFERIDO

33 JEAN DO VALE BISPO 109896 DEFERIDO

34 JERRY CONCEIÇÃO LIMA 106310 DEFERIDO

35 JOÁS RODRIGUES DA SILVA 10048 DEFERIDO

36 JOSÉ FERREIRA FEITOSA 103028 DEFERIDO

37 JOYCE DAYANA DOS REIS CARVALHO 106263 DEFERIDO

38 LUDIVANIA SANTOS MENDES 100338 DEFERIDO

39 MARIA CHEILA SILVA SOUSA 100018 DEFERIDO

40 MARIA DE NAZARÉ LUZ SILVA 116109 DEFERIDO

41 MARIA DE JESUS DO NASCIMENTO COSTA 106318 DEFERIDO

42 MARIA DOMINGAS DOS SANTOS NUNES 100146 DEFERIDO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***..59.7.3-43 em 28/07/2022 08:21:02 - IP com n°: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=781

5/8www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

43 MARIA ELIANE VIEIRA DA SILVA 106209 DEFERIDO

44 MARIA ELIVÂNDIA VIEIRA DA SILVA 106207 DEFERIDO

45 MARIA FRANCISCA GOMES DE SOUSA 116097 DEFERIDO

46 MARIA JOSÉ ALVES DOS SANTOS 100287 DEFERIDO

47 MARIA MADALENA ARAÚJO 100618 DEFERIDO

48 MARIA SAMPAIO BARROS SILVA 100177 DEFERIDO

49 MARLY VIEIRA DA SILVA 101603 DEFERIDO

50 MILAS DIAS DA SILVA 116092 DEFERIDO

51 OSDELBRANE DO NASCIMENTO COSTA 109877 DEFERIDO

52 OZIEL ILAURINDO LIMA 100385 DEFERIDO

53 RAILSON SILVA PAZ 116102 DEFERIDO

54 RAIMUNDA FRANCISCA COUTINHO ALENCAR 100027 DEFERIDO

55 ROMÉRIO DE SOUSA CARNEIRO 101280 DEFERIDO

56 ROSANA ALZIRA SANTOS 106262 DEFERIDO

57 SHEILA CHRISTIAN FEITOSA OLIVEIRA

RODRIGUES

100128 DEFERIDO

58 SOLANGE NASCIMENTO CUTRIM DOS SANTOS 103833 DEFERIDO

59 SÔNIA LÚCIA PINHO DE MELO 100230 DEFERIDO

60 VANUSA IBIAPINO SOUSA FERNANDES 104070 DEFERIDO

61 VERÔNICA DE VASCONCELOS FERREIRA 116118 DEFERIDO

62 VILZA GOMES DE SOUSA 100357 DEFERIDO

63 WELDA MAYLLA NASCIMENTO ANDRADE 109882 DEFERIDO

64 WILIVAN COSTA ARAÚJO 100301 DEFERIDO

1.2 Dos 02 (dois) servidores que protocolaram documentos de MESTRADO destes, 01(um) teve seu pedido deferido.

Nº             MESTRADO MATRÍCULA   SITUAÇÃO

01 ELITÂNIA VIEIRA LIMA 100168 DEFERIDO

1.3 GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/2022

N° NOME (S) MATRICULA SITUAÇÃO

01 MARIA RAIMUNDA MEDEIROS PEREIRA 100406 INDEFERIDA

02 VERA LÚCIA SANTOS COSTA 101399 INDEFERIDA

1.4 GRADUAÇÕES INDEFERIDAS: SEM RESPOSTA/SEM DIPLOMA E LICENÇA SEM   VENCIMENTO

Nº NOME (S) MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ALICE PEREIRA SOUSA 109746 SEM DIPLOMA

02 FRANCINEIDE DE OLIVEIRA FERNANDES 100219 SEM DIPLOMA

03 LUANE DE SOUSA SILVA 109910 SEM DIPLOMA

04 LUCAS DOS SANTOS GUIMARÃES 109839 SEM RESPOSTA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***..59.7.3-43 em 28/07/2022 08:21:02 - IP com n°: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=781

6/8www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

05 RAIMUNDA PAIVA DA SILVA 109836 SEM RESPOSTA

06 ANA CLÁUDIA DA SILVA SANTOS 100238 LICENÇA

S/REMUNERAÇÃO

07 JORGE DOS SANTOS SILVA 116025 LICENÇA

S/REMUNERAÇÃO

08 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO DE

SOUSA

100224 LICENÇA S/

REMUNERAÇÃO

1.5 PÓS-GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/2022 - SEM TEMPO/LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

Nº
NOME (S) MATRICULA SITUAÇÃO

01. NOEME DA SILVA SOUSA 100148 LICENÇA

S/REMUNERAÇÃO

02. LUCIMAR ASSUNÇÃO DE SOUSA 116050 LICENÇA

S/REMUNERAÇÃO

03 VILANE DA LUZ SOUSA 109800 INTEMPESTIVIDADE/

LICENÇA

S/REMUNERAÇÃO

04 FRANCISCA CLEMILDA DIAS SILVA 109891 INTEMPESTIVIDADE

05 ROMÉRIO DE SOUSA CARNEIRO 109890 LICENÇA

S/REMUNERAÇÃO

1.6 PÓS-GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/2022 – AGUARDANDO RESPOSTA

     Nº                         NOME (S)

MATRÍCULA
      SITUAÇÃO

01. ELIAS ALVES DA SILVA OLIVEIRA 116228 SEM RESPOSTA

02. ROSÁLIA SOUSA TARGINO 100395 SEM RESPOSTA

03 ELIENE VIEIRA LIMA 109844 SEM RESPOSTA

1.7 MESTRADO INDEFERIDO/2022

Nº NOME (S) MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 THALIANA CRUZ DANTAS 109782 LICENÇA

S/REMUNERAÇÃO

2.0 Devido ao Feriado Estadual de 28 de julho (Adesão do Maranhão à Independência do Brasil), o prazo para interposição

de recurso iniciará no dia 29 de julho de 2022, com término em 04 de agosto de 2022.

Buriticupu/MA, 27 de julho de 2022.

MEMBROS DA COMISSÃO

___________________________________________________

Jackleide Viveiros de Sousa Soares

Presidente da Comissão/SEMED

___________________________________________________

Elizângela Teixeira de Carvalho

Membro da Comissão/SEMED

__________________________________________ __________
Eliézio Pereira Torres

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***..59.7.3-43 em 28/07/2022 08:21:02 - IP com n°: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=781

7/8www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 251/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

Membro da Comissão/SEMED

_____________________________________________________
Maria Ildeide Nascimento Bezerra

Membro da Comissão /CME

____________________________________________________
Silvia Alves de Sousa Nobre

Membro da Comissão /SINTEB

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***..59.7.3-43 em 28/07/2022 08:21:02 - IP com n°: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=781

8/8www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2022-07-28T08:21:15+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 251/2022 , BR, ICP-BrasilPF A1, (em branco), JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [B4D036B4CFC43441C143D7700DE44718]